
 

 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137 Sito internet : lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Area C – Organici, mobilità e reclutamento personale docente. Rapporti interistituzionali 
Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA   la nota del 2 agosto 2018 di trasmissione del D.M. n. 579 del 2 agosto 

2018, con il quale sono state autorizzate le immissioni in ruolo e le 

assunzioni per la partecipazione al percorso formativo del terzo anno FIT, 

nonché dell’Allegato A contenente le istruzioni operative; 

VIST   il D.D.G. DRLO 3129 del 6 agosto 2018, con il quale l’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia ha ripartito il contingente di assunzioni del 

personale docente per l’a.s. 2018/19 per ciascuna classe di concorso o 

tipologia di posto per le province della Lombardia; 

VISTO  il D.D.G. DRLO 18052 del 7 agosto 2018, con il quale l’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia ha individuato i docenti di scuola dell’infanzia, 

primaria, secondaria di I e di II grado destinatari di contratto a tempo 

indeterminato con decorrenza 1° settembre 2018 in quanto inseriti nelle 

graduatorie di merito di cui ai DD.DD.GG. del 23 febbraio 2016 n. 105, n. 

106 e n. 107; 

VISTO   il D.D.G. DRLO 18244 del 10 agosto 2018, con il quale l’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia ha individuato i docenti aventi titolo all’accesso 

alle procedure di cui all’art. 17, c. 5, del decreto legislativo del 13 aprile 

2017, n. 59, con decorrenza dal 1° settembre 2018 in quanto inseriti nelle 

graduatorie di merito regionali di cui al D.D.G. del 1° febbraio 2018, n. 85; 

VISTO  il D.D.G. DRLO 18801 del 23 agosto 2018, con il quale l’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia ha individuato i docenti di scuola dell’infanzia, 

primaria, secondaria di I e di II grado destinatari di contratto a tempo 

indeterminato con decorrenza 1° settembre 2018 in quanto inseriti nelle 

graduatorie ad esaurimento provinciali pubblicate con provvedimento prot. 

n. 3788 del 27 luglio 2018; 

VISTO   l’avviso prot. n. 4172  del 24 agosto 2018, con il quale sono stati convocati 

per l’assegnazione della sede tutti i docenti individuati destinatari di 

contratto a tempo indeterminato o ammessi alle procedure di cui all’art. 17, 

c. 5, del decreto legislativo 59/2017 con decorrenza dal 1° settembre 

2018; 

TENUTO CONTO  che non si è proceduto alla convocazione in presenza dei docenti individuati 

su classi di concorso per la quali è presente un’unica disponibilità; 

ACCERTATA  l’effettiva disponibilità dei posti; 

m_pi.AOOUSPLC.REGISTRO UFFICIALE.U.0004176.27-08-2018

mailto:usplc@postacert.istruzione.it


 

  

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137 Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco/ 

 

 

 

PRESO ATTO  dell’esito delle operazioni svolte in data odierna; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

 

Il conferimento degli incarichi triennali ai docenti di scuola dell’infanzia, primaria, 

secondaria di I e di II grado individuati destinatari di contratto a tempo indeterminato con 

decorrenza dal 1° settembre 2018 e assegnati agli ambiti LOM0000015 e LOM0000016 

inclusi negli elenchi allegati ai sopra richiamati D.D.G. DRLO 18052 del 7 agosto 2018 e 

D.D.G. DRLO 18801 del 23 agosto 2018, come di seguito specificato: 

 

 

D.D.G. DRLO 18052 del 7 agosto 2018 scuola dell’infanzia 

(graduatorie di merito di cui al D.D.G. 23 febbraio 2016, n. 105) 

 
Tipologia posto Cognome Nome Data di nascita Ambito di titolarità Scuola assegnata 

Comune Crippa Francesca 14.03.1988 LOM0000016 I.C. Olginate 

Comune Fisichella Michela A. 21.10.1989 LOM0000016 I.C. Olginate 

Comune Sala  Paola 06.04.1988 LOM0000016 I.C. Calolziocorte 

Comune Ravasi Marta 07.12.1980 LOM0000016 I.C. Cernusco 

 

 

 

 

D.D.G. DRLO 18052 del  7 agosto 2018 scuola primaria 

(graduatorie di merito di cui al D.D.G. 23 febbraio 2016, n. 105) 

 
Tipologia posto Cognome Nome Data di nascita Ambito di titolarità Scuola assegnata 

Comune Panzeri Alessandra 31.07.1966 LOM0000016 I.C. Barzanò 

Comune Cagliani Sonia 05.09.1981 LOM0000016 I.C. Robbiate 

Comune Pirruccio Letizia 27.03.1972 LOM0000015 I.C. Cremeno 

Comune Scola Roberta M. 17.11.1966 LOM0000016 RINUNCIA 

Comune Gramatica Francesca 28.11.1979 LOM0000015 I.C. Cremeno 

Comune Baiguini Mara 13.01.1981 LOM0000016 I.C. Merate 

 

 

 

 

D.D.G. DRLO 18052 del 7 agosto 2018 scuola secondaria di I e di II grado 

(graduatorie di merito di cui al D.D.G. 23 febbraio 2016, n. 106) 

 
Classe di 
concorso 

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Ambito di 
titolarità 

Scuola 
assegnata 

A019 Gabrielli Caterina 14.04.1978 LOM0000015 Liceo Manzoni 

A019 Togni Andrea 12.01.1989 LOM0000015 I.S. M. Rosso 

 

 

 

 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 

  

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137 Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco/ 

 

 

 

 

D.D.G. DRLO 18801 del 23 agosto 2018  scuola dell’infanzia, primaria, secondaria 

di I e di II grado 

(graduatorie ad esaurimento provinciali) 

 

 

Ordine/ 
grado 
scuola 

Tipologia 
posto/cl. 

di 
concorso 

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Ambito di 
titolarità 

Scuola assegnata 

Infanzia Comune Galbini Luisella  15.03.1971 LOM0000016 RINUNCIA 

Infanzia Comune D’Angeli Barbara 22.06.1971 LOM0000016 I.C. Olginate 

Infanzia Comune Cattaneo Simona 16.12.1971 LOM0000015 I.C. Lecco 2 

Infanzia Comune Mauri Monica 05.05.1964 LOM0000016 I.C. Calolziocorte 

Infanzia Comune Ballerini Raffaella 07.06.1975 LOM0000015 I.C. Premana 

Primaria Comune Albini Mara 01.09.1980 LOM0000016 I.C. Calolziocorte 

Primaria Comune Furnari Concettina 26.01.1982 LOM0000016 I.C. Olgiate M. 

Primaria Comune Bianco Antonietta 01.07.1981 LOM0000015 I.C. Cremeno 

Primaria Comune Cornalba Marta 12.05.1970 LOM0000016 RINUNCIA 

Primaria Comune Piombino Lilian G.  23.12.1977 LOM0000016 I.C. Calolziocorte 

Primaria Comune Cristinelli Ester 06.05.1982 LOM0000016 I.C. Cassago B. 

Primaria Comune Mascheri Elisa 20.11.1980 LOM0000016 RINUNCIA 

Primaria Comune Bolis Ilaria 14.04.1982 LOM0000016 I.C. Calolziocorte 

Primaria Comune Vizzari Cinzia 09.11.1975  RINUNCIA 

Primaria Comune Mauri Marta 14.05.1981 LOM0000016 I.C. Civate 

Primaria Comune Antico Elisabetta 25.03.1980 LOM0000015 I.C. Cremeno 

Primaria Comune Bariffi Linda 27.10.1979 LOM0000015 I.C. Premana 

Primaria Comune Sansone Loredana 28.06.1976 LOM0000016 I.C. Cassago B. 

Primaria Comune Santini Silvia 07.09.1970  RINUNCIA 

Primaria Comune Cannella Ida Anna 02.07.1980 LOM0000016 I.C. Calolziocorte 

Primaria Comune Liuzzo Amelia 23.05.1974 LOM0000016 I.C. Calolziocorte 

Primaria Comune Molteni Stefania 17.09.1980 LOM0000016 I.C. Cassago B. 

Primaria Comune Ughi Maddalena 04.06.1969 LOM0000016 I.C. Robbiate 

Primaria Comune Origgi Stefano 15.09.1978  RINUNCIA 

Primaria Comune Salotto Azzurra 28.07.1978 LOM0000016 I.C. Calolziocorte 

Primaria Comune Martini Angelina 25.04.1979 LOM0000016 I.C. Civate 

Primaria Comune Vitillo Stefania 04.06.1977 LOM0000016 I.C. Oggiono 

Primaria Comune Di Martino Raffaele 07.10.1970 LOM0000016 I.C. Calolziocorte 

Primaria Comune Senesi Tiziana 09.12.1977  RINUNCIA 

Primaria Comune Carvelli Maria 15.11.1960 LOM0000016 I.C. Olginate 

Primaria Comune Di Pasquali Laura Elena 02.07.1979 LOM0000016 I.C. Barzanò 

Primaria Comune Nava  Emanuela 19.07.1964 LOM0000016 I.C. Oggiono 

Primaria Comune Colombo Elisabetta 17.01.1975 LOM0000016 I.C. Oggiono 

Primaria Comune Ferrante Giuseppina 08.08.1981 LOM0000016 I.C. Oggiono 

Primaria Comune Costantino Felice 04.03.1978 LOM0000016 I.C. Calolziocorte 

Primaria Comune Perri Annalisa 05.04.1982 LOM0000016 I.C. Galbiate 

Primaria Comune Mazzaglia M. Barbara 15.04.1978 LOM0000016 I.C. La Valletta B 

Primaria IL Rizzo Francesca 21.12.1976 LOM0000016 I.C. Brivio 

Primaria Comune Meregalli Debora 01.09.1978 LOM0000016 I.C. Merate 

Primaria Comune Messina Santina 08.08.1970 LOM0000016 I.C. Oggiono 

Primaria Comune Carboni Giuseppina 24.08.1966 LOM0000016 I.C. La Valletta B. 

Primaria Comune Frigerio Gloria 18.10.1981 LOM0000016 I.C. Oggiono 

Primaria Comune Galimberti Chiara Maria 11.05.1980 LOM0000016 I.C. Merate 

Primaria Comune Mossini Adele 23.02.1969 LOM0000016 RINUNCIA 

Primaria Comune Lo Presti Maria Pia L.L. 22.04.1981 LOM0000016 I.C. Robbiate 

Primaria Comune Villa Gloria 22.04.1981 LOM0000016 I.C. Robbiate 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 

  

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137 Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco/ 

 

 

Primaria Comune Ghezzi Alessia 20.06.1980 LOM0000016 RINUNCIA 

Primaria Comune Leone Lucia 14.09.1980 LOM0000016 I.C. Robbiate 

Primaria Sostegno Ballisai Elena 16.02.1983 LOM0000015 I.C. Cremeno 

Primaria Sostegno Cilenti Antonietta 03.02.1968 LOM0000016 I.C. Missaglia 

Primaria Sostegno Greco  Armando 02.04.1981 LOM0000016 I.C. Olgiate M. 

Primaria Sostegno Messineo Laura 30.03.1983 LOM0000015 I.C. Lecco 3 

Primaria Sostegno 
Testa Lucia 28.01.1983 LOM0000016 

I.C. Bosisio P. -  
La Nostra Famiglia 

Primaria Sostegno Panzeri Michela 01.02.1980 LOM0000015 I.C. Lecco 1 

Primaria Sostegno Talarico Kamala T. 05.01.1983 LOM0000016 I.C. Calolziocorte 

Primaria Sostegno Sacchi Barbara 05.10.1966 LOM0000016 I.C. Costa 

Masnaga 

Primaria Sostegno Zito Francesca 25.05.1977 LOM0000016 I.C. Valmadrera 

Primaria Sostegno Polvara 
Greppi 

Elsa Aracely 18.10.1975 LOM0000015 I.C. Lecco 1 

Primaria Sostegno Occhipinti Elisa 02.03.1975 LOM0000015 I.C. Lecco 3 – La 
Nostra Famiglia 

Primaria Sostegno Mercanti Daniela 11.05.1979 LOM0000015 I.C Mandello d. L.. 

I grado A001 Vitali Silvia 01.06.1977 LOM0000015 I.C. Colico 

I grado A001 Bianchi Elisabetta 22.04.1975 LOM0000016 I.C Oggiono  

I grado A001 Limonta Sergio 07.05.1972 LOM0000016 I.C. Bosisio P.  

I grado AB25 Milesi Federica 20.03.1974 LOM0000016 I.C. Galbiate  

I grado AB25 Calderara Maria Paola 02.05.1959  RINUNCIA 

I grado AD25 Fera  Maria 04.06.1978 LOM0000015 I.C. Colico 

I grado AD25 Riva Eleonora 11.08.1981  RINUNCIA 

II grado A019 Lai 
Edoardo 
Giorgio 

26.07.1979 LOM0000015 
Lic. Grassi+ Lic. 

Manzoni  

II grado A046 Agliati Elena 10.05.1967 LOM0000016 
I.S Bachelet + I.P. 

Fumagalli 

II grado AB24 Petracca Danila 21.02.1982 LOM0000016 I.S. Viganò 

II grado AD24 Coco Anna Maria 26.06.1967 LOM0000015 
Lic. Manzoni + 
I.S. Bertacchi 

 

 

 

I dirigenti scolastici interessati provvederanno a formalizzare l’incarico triennale con 

decorrenza dal 1° settembre 2018.   

 

Ai docenti inseriti in graduatoria ad esaurimento di scuola dell’infanzia e di scuola 

primaria con riserva “T” a seguito di provvedimento giurisdizionale ed individuati 

quali destinatari di contratto a tempo indeterminato condizionato all’esito del 

contenzioso (come da provvedimento USR per la Lombardia DRLO 18803 del 23 

agosto 2018) è assegnata la sede di incarico triennale con provvedimento vincolato 

risolutivamente al definitivo esito del contenzioso stesso. 

 

 

 

Art. 2 

 

Il conferimento dell’incarico annuale a tempo determinato con decorrenza dal 1° settembre 

2018 ai docenti assegnati agli ambiti LOM0000015 e LOM0000016 inclusi negli elenchi 

allegati ai sopra richiamati DD.DD.GG. DRLO 18244 del 10 agosto 2018    (GMRE 2018), 

come di seguito specificato: 

 

 

 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 

  

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137 Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco/ 

 

 

 

 

 

DD.DD.GG. DRLO 18244 del 10 agosto 2018 scuola secondaria di I e di II grado 

(graduatorie di merito regionali di cui al D.D.G. del 1 ° febbraio 2018, n. 85) 

 

 
Grado 
scuola 

Classe di 
concorso 

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Ambito di 
titolarità 

Scuola 
assegnata 

I grado AC56 Tagliabue Chiara 10.11.1980 LOM0000016 I.C Calolziocorte 

I Grado AJ56 Pollinzi Giuseppe 19.01.1971 LOM0000016 I.C. Oggiono 

I grado AL56 Agresti Antonio 10.05.1987 LOM0000015  I.C. Lecco 3 

II grado A040 Nava Giuliano 15.05.1968 LOM0000015 I.S. Badoni 

II grado A040 Magni Damiano 02.01.1975 LOM0000016 I.S. Viganò 

II grado A041 Calcagnile Floriano 31.07.1976 LOM0000015 I.S. Parini 

II grado A008 Farina Teresa 23.07.1986 LOM0000015 I.S. M. Rosso 

II grado B015 Valerioti Manuel 05.07.1980 LOM0000015 I.S. Fiocchi 

II grado B023 Luna Silvia 24.05.1975 LOM0000015 I.S. Bertacchi 

II grado B023 Rusconi  Elena 22.10.1982 LC00000015 I.S. Bertacchi 

II grado B023 
Delli 
Santi 

Raffaella 03.07.1982 LOM0000015 I.S. Bertacchi 

 

 

I docenti di cui sopra hanno titolo all’accesso alle procedure di cui all’art. 17, c. 5, del decreto 

legislativo del 13 aprile 2017, n. 59. 

 

I dirigenti scolastici interessati provvederanno a formalizzare l’incarico annuale a tempo 

determinato con decorrenza dal 1° settembre 2018 e termine al 31 agosto 2019.    

 

 

 

 

 

     Il dirigente 
               Luca Volonté 

                                                           documento firmato digitalmente 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Luca Volonté 

Pratica trattata da: Wilma Ticozzi  

0341 296113  –  wilma.ticozzi.lc@istruzione.it 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:wilma.ticozzi.lc@istruzione.it



